РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

15 сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1125-2/22

21 декабря 2022 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципальной собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного

обслуживания» Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского

районного совета II созыва от 15.12.2022 № 1095-2/22 «О создании комиссии по

определению непригодности основных средств, невозможности или

нецелесообразности их восстановления и их списания находящихся в

оперативном управлении у Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания»

Раздольненского района Республики Крым», принимая во внимание протокол

заседания комиссии по определению непригодности основных средств,

невозможности или нецелесообразности их восстановления, и их списания от

15.12.2022, ходатайство Администрации Раздольненского района от 16.12.2022

№ 01-10/2707, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и

земельным отношениям от 21.12.2022, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме

транспортных средств) (приложение 1-19).

2. Администрации Раздольненского района списать объекты

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым (приложение 20).

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания»

Раздольненского района Республики Крым снять с бухгалтерского учета

объекты списания в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, согласно приложению 20.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Заместитель председателя

Раздольненского районного совета      Н. Уварова

Приложение 20

к решению 15 сессии

Раздольненского районного совета

Республики Крым II созыва

от 21.12.2022 № 1125-2/22

Перечень объектов, подлежащих списанию

№

п/

п

Наименование

и основные

характеристики

объекта

ед.

из

м. к
о
л

-в
о

И
н

в
е
н

т
а
р

н
ы

й
 н

о
м

е
р

Г
о
д
 в

в
о
д
а
 в

эк
с
п

л
у
а
т
а
ц

и
ю

Балансо

вая

стоимос

ть

С
р

о
к

 п
о
л

е
зн

о
г
о

и
с
п

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

 (
м

е
с
.)

С
р

о
к

 ф
а
к

т
и

ч
е
с
к

о
г
о

и
с
п

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

 (
м

е
с
.)

Учреждение,

обладающее

правом

оперативного

управления

на основные

средства

Техническая

документация

1 2 3 4 5
6

7
9 10

11 12

1

Световой прибор

Орловский СДК шт 1 1013400185

2012

6460,00

60

120

МБУК

"МЦКДиБО"

Орловский

СДК

отсутствует

2

Лазерный

свет.прибор

Орловский СДК

шт

1 1013400186

2012

5700,00

60 120 МБУК

"МЦКДиБО"

Орловский

СДК

отсутствует

3

Усилитель

мощности

Орловский СДК

шт

1 1013400183

2012

16340,00

60 120 МБУК

"МЦКДиБО"

Орловский

СДК

отсутствует

4

Дискотечный

свет Огнёвский

сельский клуб

шт

1 1013400190

2014

14000,00

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Огневский СК

отсутствует

5

Пианино

"Украина"

Березовский ДК

шт

1 1013400091

1980

5058,00

60 504 МБУК

"МЦКДиБО"

Березовский

СДК

отсутствует

6

Аккуст. система

SoundKing SKEI

0428

Березовский ДК

шт

2

10134000961

013400095

2011

8018,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Березовский

СДК

отсутствует

7

Микшерный

пульт Phohic

AM-220

Березовский ДК

шт

1 1013400197

2011

3439,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Березовский

СДК

отсутствует

8

Усилитель

мощности

SoundKing

SKAA 800L

Березовский ДК

шт

1 1013400196

2011

7144,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Березовский

СДК

отсутствует

9

Аккустическая

система 14

Рылеевский

сельский клуб

шт

2

10134000451

013400046

2014

24600,00

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Рылеевский

СК

отсутствует

10

Устройство

светодиодное

Ботанический

ДК

шт

1 1013400193

2010

3420,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ботанический

СДК

отсутствует

11

Мультим.проект

ор Ботанический

ДК

шт

1 1013400334

2013

16887,00

180 108 МБУК

"МЦКДиБО"

Ботанический

СДК

отсутствует

12

Обогреватель

инфрокр.

Ботанический

ДК

шт

1 1013400299

2010

3500,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ботанический

СДК

отсутствует

13

Конвектор эл.

Славянский ДК

шт

1 1013400319

2011

3400,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Славянский

СДК

отсутствует

14

Микрофон

комплект(3 шт)

Славянский ДК

шт

1

1013400317 2011

15200,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Славянский

СДК

отсутствует

15

Радиосистема

(микроф.)

Славянский ДК

шт

1

1013400005 2014

15500,00

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Славянский

СДК

отсутствует

16

Устройство

светодинамическ

ое Wizard

Славянский ДК

шт

1

1013400205 2011

8740,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Славянский

СДК

отсутствует

17

Музыкальный

центр

Красноармейски

й сельский клуб

шт

1

1013400302 2012

7600,00

180 120 МБУК

"МЦКДиБО"

Красноармейск

ий СК

отсутствует

18

Световой прибор

Серебрянский

ДК

шт

2

10134002221

013400221

2012

7220,00

60 120 МБУК

"МЦКДиБО"

Серебрянский

СДК

отсутствует

19

Аккустическая

система

Серебрянский

ДК

шт

1 1013400039

2012

14896,00

60 120 МБУК

"МЦКДиБО"

Серебрянский

СДК

отсутствует

20

Ноутбук

Серебрянский

ДК

шт

1 1013400329

2014

14200,00

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Серебрянский

СДК

отсутствует

21

Электрогитара

Серебрянский

ДК

шт 2

10134000411

013400042

2012

22420,00

60 120 МБУК

"МЦКДиБО"

Серебрянский

СДК

отсутствует

22

Активная АС

Сенокосное

шт 2

10134001181

013400119

2010

36000,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Сенокосненски

й СК

отсутствует

23

Микшер

Сенокосное

шт 1

1013400202

2010

6000,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Сенокосненски

й СК

отсутствует

24

Микшер.пульт

Авроровский СК

шт 1

1013400208

2010

6460,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Авроровский

СК

отсутствует

25

ноутбук Lenovo

15.6

шт 1

1013401290

2010

18461,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Зиминский

СДК

отсутствует

26

Микрофон

Зиминский ДК

шт 4
10134003201

01340032110

13400322101

3400323

2014

7100,00

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Зиминский

СДК

отсутствует

27

Колонка

аккустическая

Зиминский ДК

шт 1

1013400100

2005

4256,00

60 204 МБУК

"МЦКДиБО"

Зиминский

СДК

отсутствует

28

Колонка

аккустическая

Ручьёвский ДК

шт 1

1013400051

2010

5211,50

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

29

К-т микрофонов

(4 шт)

Ручьёвский ДК

шт 1

1013400300

2010

6612,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

30

Микшерный

пульт JB sound

Ручьёвский ДК

шт 1

1013400180

2010

14250,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

31

Светоприбор PL-

PO85 LED

Ручьёвский ДК

шт 1

1013400181

2010

6650,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

32

AC МАГ - F

колонка

Ручьёвский ДК

шт 2

10134000541

013400055

2010

45334,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

33

Пианино

Украина

Ручьёвский ДК

шт 1

1013400047

2010

3450,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

34

Свет.лазер

приборы (2шт.)

Ручьёвский ДК

шт 1

1013400182

2010

5966,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

35

Усилитель

мощности L 1.8s

Ручьёвский ДК

шт 1

1013400179

2010

20786,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

36

Аккустическая

система НГС

Ручьёвский ДК

шт 2 10134000561

013400057

2010

23408,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

37

Радиомикрофон

Ручьёвский ДК

шт 1 1013400049 2008

6551,00

60 168 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

38

Динамик М 1534

Ручьёвский ДК

шт 2 10134000581

013400059

2010

11400,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

39

Динамик ВЧ (к-т

2 шт) Ручьёвский

ДК

шт 1 1013400060 2010

4180,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ручьевский

СДК

отсутствует

40

Колонки USB

Кумовский ДК

шт 1 1013400082 2012

7600,00

60 120 МБУК

"МЦКДиБО"

Кумовский

СДК

отсутствует

41

Кинопр. "Мир-2"

Кумовский ДК

шт 2 10134000831

013400084

2002

74768,00

60 240 МБУК

"МЦКДиБО"

Кумовский

СДК

отсутствует

42

Аккустическая

система

SoundKing

Кумовский ДК

шт 2 10134000861

013400087

2012

8360,00

60 120 МБУК

"МЦКДиБО"

Кумовский

СДК

отсутствует

43

Распред. щит

Кумовский ДК

шт 1

1013400311

2002

5472,00

60 240 МБУК

"МЦКДиБО"

Кумовский

СДК

отсутствует

44

Трансформатор

Кумовский ДК

шт 2 10134003091

013400310

2012

21880,00

60 240 МБУК

"МЦКДиБО"

Кумовский

СДК

отсутствует

45

Радиомикрофон

Ковыльновский

ДК

шт 3 10134001101

01340011110

13400112

2010

73500,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ковыльновски

й СДК

отсутствует

46

Синтезатор

Ковыльновский

ДК

шт 1 1013400109 2010

43700,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ковыльновски

й СДК

отсутствует

47

Радиосистема

Sound

Ковыльновский

ДК

шт 2 10134001141

013400115

2010

34000,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ковыльновски

й СДК

отсутствует

48

Ламинатор

Ковыльновский

ДК

шт 1

1013400324

2010

3682,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ковыльновски

й СДК

отсутствует

49

Микшер

Ковыльновский

ДК

шт 1

1013400204

2010

23950,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ковыльновски

й СДК

отсутствует

50

Аккустическая

система

Ковыльновский

ДК

шт 2

10134001051

013400106

2010

12920,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Ковыльновски

й СДК

отсутствует

51

Проигрыватель

дисков

Славновский

СДК

шт 1

1013400316

2011

12981,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Славновский

СДК

отсутствует

52

Пианино

Славновский

СДК

шт 1 1013400016 1980

7136,00

60 504 МБУК

"МЦКДиБО"

Славновский

СДК

отсутствует

53

Аккустическая

система

Славновский

СДК

шт 1 1013400022 2010

3154,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Славновский

СДК

отсутствует

54

A.C.Peavey

SPS400

Славновский

СДК

шт 2

10134000231

013400024

2014

47400,00

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Славновский

СДК

отсутствует

55

Микрофон

Славновский

СДК

шт 1

1013400315

2010

3135,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Славновский

СДК

отсутствует

56

Микшер

Славновский

СДК

шт 2

10134002141

013400215

2010

6270,00

60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Славновский

СДК

отсутствует

57

LED прибор

"заливка"

Славновский

СДК

шт 2

10134002171

013400218

2014

17000,00

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Славновский

СДК

отсутствует

58

Лазерная машина

Славновский

СДК

шт 1

1013400219

2011

5225,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Славновский

СДК

отсутствует

59

Дискотечный

свет

Кукушкинский

ДК

шт 1 1013400195 2014

7000,00

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Кукушкинский

СДК

отсутствует

60

Лампа Мания

светомуз.

Кукушкинский

ДК

шт 1 1013400194 2010 3834,00 60 144 МБУК

"МЦКДиБО"

Кукушкинский

СДК

отсутствует

61

Звуковая

колонка

Новосёловский

ПДК

шт 2 10134000701

013400071

2006 11583,00 60 192 МБУК

"МЦКДиБО"

Новоселовский

ПДК

отсутствует

62

Аккустическая

система активная

Новосёловский

ПДК

шт 2 10134000771

013400078

2001 19000,00 60 252 МБУК

"МЦКДиБО"

Новоселовский

ПДК

отсутствует

63

Силовой пульт

Новосёловский

ПДК

шт 1 1013400175 2006 14588,00 60 192 МБУК

"МЦКДиБО"

Новоселовский

ПДК

отсутствует

64

Усилитель

мощности

Чернышевский

ДК

шт 1 1013400036 2013 16880,00 60 108 МБУК

"МЦКДиБО"

Чернышевский

СДК

отсутствует

65

Радиосистема

РДК

шт 1 1013400131 2014 24590,00 60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

66

Мех.управ.занав

ес. РДК

шт 1

1013400247

2011

25080,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

67

MIDI -

клавиатура РДК

шт 1

1013400246

2009

8398,00

60 156 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

68

Монитор

ЛанецРДК

шт 2

10134001441

013400145

2006

11001,00

60 192 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

69

Компрессор -

микшер РДК

шт 1

1013400251

2011

7296,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

70

Звуков.карта

USB РДК

шт 1

1013400245

2009

4446,00

60 156 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

71

Прибор световой

РДК

шт 1

1013400243

2005

10830,00

60 204 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

72

Лазерный

излучатель РДК

шт 1

1013400240

2005

18471,80

60 204 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

73 Сканер РДК

шт 1

1013400351

1999

5776,00

60 276 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

74

Мультикор

Soundking РДК

шт 1

1013400253

2011

10678,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

75 РЭК - кейс РДК

шт 2

10134002541

013400255

2011

11400,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

76 Фотофонарь РДК

шт 2

10134002591

013400260

2011

7800,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

77

Компл.

коммутации РДК

шт 1

1013400161

2011

14440,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

78

Аккустическая

система 860 РДК

шт 2

10134001621

013400163

2011

25840,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

79

Конденс.

микрофон РДК

шт 1

1013400277

2011

3724,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

80

Микрофон вокал.

РДК

шт 2

10134002741

013400273

2011

11380,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

81

Микрофон

динам. РДК

шт 2

10134002691

013400270

2011

12780,00

60 132 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

82 Мультикор РДК

шт 1

1013400235

2014

15400,00

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненски

й РДК

отсутствует

83 Стулья 17

шт 4

б/н

1985

142,88

60 444 МБУК

"МЦКДиБО"

Серебрянская

СБ

отсутствует

84

Кресла

театральные

мягкие РДК

шт 8

б/н

1985

258,80

60 444 МБУК

"МЦКДиБО"

Авроровский

СК

отсутствует

85

Карнизы

Славян.СДК

шт 3

б/н

2014

388,00

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Славянский

СДК

отсутствует

86

Блузка женская

Славянск.СДК

шт 3

б/н

2014

136,65

60 96 МБУК

"МЦКДиБО"

Славянский

СДК

отсутствует